
 

 
 
 
 
 
 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL  
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL  

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS  
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULANO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES 
(CFOBM) DO QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMBATENTES DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 

 EDITAL Nº 025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

RESULTADO FINAL DE APROVADOS E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 
 
O CORONEL QOBM/Comb. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CBMDF, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado final de aprovados do Concurso Público para matrícula no Curso de Formação 
de Oficiais Bombeiros Militares (CFOBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para 
provimento de vagas no Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Combatentes (QOBM/Comb.), na seguinte 
ordem: inscrição, nome do candidato, nota final no concurso e classificação. 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728005633 Leonardo Silva Júlio Rodrigues 95 77 172 1º 

728005753 Pedro Henrique Lacerda Ferraz 90 77 167 2º 

728000935 Luciano De Araújo Galeno Júnior 90 76,5 166,5 3º 

728009395 Camila Cândida Da Silva 88 78 166 4º 

728000784 Rodrigo Cesar Alaby 89 76 165 5º 

728000962 Larissa Nunes De Jesus 88 77 165 6º 

728009588 Pedro Paulo Fonsêca Dos Santos 89 76 165 7º 

728009152 Tiago Schneider Reichert 89 75,5 164,5 8º 

728004450 Celso Rollemberg Madureira 88 76 164 9º 

728000917 André Luis Silva Mezêncio 89 75 164 10º 

728013568 Thiara Elisa Da Silva 90 74 164 11º 

728017104 Rodrigo de Carvalho Farias 87 77 164 12º 

728026925 Arthur Breciani Dos Santos Marques Taveira 87 77 164 13º 

728010556 Gabriel Coelho Do Amaral 87 76 163 14º 

728000149 Neil Martins Da Silva 86 77 163 15º 

728005121 Lafayette Junio Mendonca Pinheiro 87 76 163 16º 

728000674 Rommel Silva Mendonça 87 76 163 17º 

728002290 Alisson Do Nascimento Rosa 87 76 163 18º 

728004772 Matheus De Souza Junqueira 89 74 163 19º 

728005952 Matheus Henrique Da Silva Souza 88 75 163 20º 

728005386 Tulio Stefani Colombaroli 86 77 163 21º 

728000737 Douglas Henrique Melo Campos 87 75,5 162,5 22º 

728003878 Luan Spindola De Ataides 87 75,5 162,5 23º 

728013097 Welington Alencar Borges 86 76,5 162,5 24º 

728009926 Débora Ferreira Chaves 86 76,5 162,5 25º 

728005492 Raissa Almeida Alves 85 77 162 26º 

728026588 Gabriel Sobolewski Prola 86 76 162 27º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728005472 Caroline Meneses Da Silva 86 75,5 161,5 28º 

728025626 João Rafael Freitas Da Silva 88 73,5 161,5 29º 

728002566 Gustavo De Sá Gonçalves Da Silva 85 76,5 161,5 30º 

728012916 João Luiz Ferreira Lopes Batista 87 74,5 161,5 31º 

728004009 Luisa Gurjao De Carvalho Amaral 85 76,5 161,5 32º 

728011192 Igor Amaral Queiroz 85 76,5 161,5 33º 

728026348 Davi Felix De Pinho Queiroz 85 76,5 161,5 34º 

728008366 Renata Dantas Machado 84 77 161 35º 

728003543 Luciana Frota Madeira 85 76 161 36º 

728004516 Lucas Oliveira Moura 86 75 161 37º 

728021678 José Carlos Sales Zanelli 86 75 161 38º 

728009918 André Gonçalves Corrêa Pereira 84 77 161 39º 

728010719 Yurick De Carvalho Schneider 85 76 161 40º 

728005542 Diego Otávio Rodrigues 85 76 161 41º 

728010222 Ítalo Sanglard Borel Ferraz 86 75 161 42º 

728009317 Flavio Ude Zica Ferraz 85 76 161 43º 

728007243 Ricardo Paysano Marrocos Junior 85 76 161 44º 

728004428 Felipe Henrique De Jesus Silva 85 75,5 160,5 45º 

728000988 Djore Carneiro Gouveia 85 75,5 160,5 46º 

728025478 Clara Tamy Seó Ferraz 85 75,5 160,5 47º 

728001150 Henrique Da Câmara Linhares 86 74,5 160,5 48º 

728009877 Paulo Miranda Moreira 85 75,5 160,5 49º 

728008440 Luiz Vinicius De Matos Vieira 87 73,5 160,5 50º 

728002185 Paulo Roberto Andrade Caldas 86 74,5 160,5 51º 
728007424 Vitor Augusto Reis Gonçalves 85 75,5 160,5 52º 

728000273 Felipe Augusto Campos Soares 88 72 160 53º 

728002868 Cassio Mauri De Oliveira Filho 83 77 160 54º 

728001291 Alessandro  Gomes Duarte 84 76 160 55º 

728012153 Hugo Batista Gomes 85 75 160 56º 

728017588 Jorge Hamilton Heine E Silva 86 74 160 57º 

728000563 Ramon Lauton Andrade 84 76 160 58º 

728001133 Bruno Santiago De Souza Da Silva 84 76 160 59º 

728003209 Pitágoras Rodrigues Nogueira Neto 85 75 160 60º 

728011472 Rodrigo Carneiro Bicalho 85 75 160 61º 

728026389 Vivaldo Gonçalves De Oliveira 82 77,5 159,5 62º 

728013822 Jamili Batista De Matos 85 74,5 159,5 63º 

728011639 Natália Britto Rocha 83 76,5 159,5 64º 

728002688 Camilla Pilotto Muniz Costa 84 75,5 159,5 65º 

728000020 Fábio Eduardo Matos Lopes 83 76,5 159,5 66º 

728011755 Erica De Oliveira Da Costa 84 75,5 159,5 67º 

728000848 Fernando De Azevedo Prates Beltrão 85 74,5 159,5 68º 

728000945 Eduardo Martins Guimarães Soares 85 74,5 159,5 69º 

728013152 Pedro Vasconcelos Silva 84 75,5 159,5 70º 

728006540 Pedro Matias Dos Santos 86 73,5 159,5 71º 

728013259 Lia Nara De Moraes Guazzelli 83 76,5 159,5 72º 

728002577 Aymê Pires Serrano 84 75 159 73º 

728010977 Ari Carvalho Da Silva 84 75 159 74º 

728002124 Matheus Castro De Carvalho 83 76 159 75º 

728008863 Julia Molina Da Silva 82 77 159 76º 

728001255 Vínnie Nasser Mesquita Da Conceição 84 75 159 77º 

728011889 Renata Britto Rocha 84 75 159 78º 

728001955 Gabriela Alencastro Lyrio 82 77 159 79º 

728007663 Tassiana Souza De Araújo 84 75 159 80º 

728005503 Lucas De Andrade Arueira Campos 83 76 159 81º 

728005636 Breno Vinícius Pereira Aguiar 83 76 159 82º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728010628 Marcos Iglesias Garabato Fernandes Da Silva 84 75 159 83º 

728004333 Samuel De Abreu Lins Bergmann 85 74 159 84º 

728027170 Gustavo Camargo Rodrigues De França 84 74,5 158,5 85º 

728014889 João Manoel José Martinelli Da Silva 87 71,5 158,5 86º 

728017061 Dilson David Luiz Da Costa 84 74,5 158,5 87º 

728012815 Daniel Alves Vieira 84 74,5 158,5 88º 

728004424 Mauro Callai Da Silva 84 74,5 158,5 89º 

728025568 Marco Aurélio Gonçalves Medeiros 81 77,5 158,5 90º 

728009129 Guilherme Rocha Faria 83 75,5 158,5 91º 

728002130 Raquel Ingrid Da Silva Nunes 83 75,5 158,5 92º 

728012006 Lucas Torres Nogueira De Carvalho 85 73,5 158,5 93º 

728001568 Alice Mourão Santana 82 76,5 158,5 94º 

728006139 Breno Ricardo Sôlha Pereira 84 74,5 158,5 95º 

728001116 Lucas Elias Rocha Do Lago 83 75 158 96º 

728005425 Cibele Geeverghese 82 76 158 97º 

728009602 Cleiton Lopes De Carvalho 82 76 158 98º 

728016885 Japhy Monteiro Lima Miranda 83 75 158 99º 

728014559 Arthur Luís Torquete De Oliveira 81 77 158 100º 

728019294 Octavio Augusto Quintiliano 82 76 158 101º 

728003022 Caíque De Lima Gomes 82 76 158 102º 

728001282 Rafael Dalla Bernardina Andrade 83 75 158 103º 

728018969 Hélio Ailton Pedrozo Júnior 81 77 158 104º 

728004408 Tiago Junio Cavalcante Lima 82 76 158 105º 

728008496 Ramon Teixeira Marques Alves 84 74 158 106º 
728010139 Mariana Rodrigues Lopes E Silva Gewehr 84 74 158 107º 

728014560 Thiago Timbó Matos 82 76 158 108º 

728003744 Wendell Gustavo Farias Lima 84 73,5 157,5 109º 

728000590 Wanderson Rodrigues Da Silva 81 76,5 157,5 110º 

728010930 Barbara Carvalho Jaber Santos 83 74,5 157,5 111º 

728022729 Isabella Sousa Brandão 80 77,5 157,5 112º 

728009120 Fabricio Ferreira Maximino 81 76,5 157,5 113º 

728014391 Stephanie Patsch Amorim 82 75,5 157,5 114º 

728001951 Dino Diego De Almeida Mucio 82 75,5 157,5 115º 

728021693 Gabriel Sousa Barbosa Oliveira 83 74,5 157,5 116º 

728001403 Phelipe Magno Ponciano Borges 80 77,5 157,5 117º 

728006603 Ana Carolina Sgambato Cunha 81 76,5 157,5 118º 

728009780 Robson Francisco Dos Santos 81 76,5 157,5 119º 

728000104 Felipe de Oliveira Melo 82 75,5 157,5 120º 

728025173 Matheus Marques Camelo 83 74,5 157,5 121º 

728009248 Felipe Barbosa Gomes 83 74,5 157,5 122º 

728001118 Felipe Medeiros Demarchi 85 72,5 157,5 123º 

728026492 Leonardo Rodrigo Silva De Meneses 82 75,5 157,5 124º 

728006896 Vinicius Germano Santiago 80 77,5 157,5 125º 

728024627 Letícia Melo Souza 81 76 157 126º 

728001656 Lorrane Silveira Pires 81 76 157 127º 

728001106 Antônio Emanuel Ramalho De Albuquerque Souza 83 74 157 128º 

728000069 Paulo Antônio Atanazio Junior 83 74 157 129º 

728001092 Thatiany Teixeira Batista Chaves 80 77 157 130º 

728000198 Andrews Messias Da Silva 82 75 157 131º 

728022093 Mainara Santos De Oliveira 82 75 157 132º 

728005437 André Henrique Pereira Fonseca 80 77 157 133º 

728006668 Winstein Caldeira Martins 80 77 157 134º 

728022523 Mardennia Tarsis Silva Alvarenga 81 76 157 135º 

728001482 Diego De Sousa Alves 81 76 157 136º 

728005228 Paula Amaral Guedes Batista 82 75 157 137º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728025221 Samuel De Castro Bernardes 82 75 157 138º 

728009213 Manuel Lucas Sampaio De Oliveira 83 74 157 139º 

728001735 Heitor De Oliveira Vaz Curvo 79 78 157 140º 

728000296 Matheus Do Vale Mendes 80 77 157 141º 

728006270 Gabrielle Carvalho Silva 80 76,5 156,5 142º 

728001592 Kirla Minchio Pignaton 81 75,5 156,5 143º 

728001450 Jônatas Pinheiro De Oliveira 82 74,5 156,5 144º 

728009637 Filipy Ferreira De Mesquita 80 76,5 156,5 145º 

728009314 Anderson Kalkmann 80 76,5 156,5 146º 

728011523 Saulo Ranieri De Miranda Cunha 82 74,5 156,5 147º 

728003808 Lucas De Goes Rosa Ferreira 80 76,5 156,5 148º 

728000910 Samuel Vinicius Vieira Pala 80 76,5 156,5 149º 

728005496 Leonnardo Alexandre Souza Alves 81 75,5 156,5 150º 

728005239 Victor Henrique Batista De Almeida Marques Ramalho 81 75,5 156,5 151º 

728004330 Mateus Eduardo Santos Ribeiro 82 74,5 156,5 152º 

728007211 Luiz Mário Moraes Bispo 83 73,5 156,5 153º 

728013294 Arthur Lima Quintino 83 73,5 156,5 154º 

728025104 Heitor Henrique De Paula Moraes Costa 80 76,5 156,5 155º 

728011979 David Mezrahy Ignacio De Carvalho 80 76,5 156,5 156º 

728012209 Vinícius Guzman Pereira Carneiro 82 74,5 156,5 157º 

728004718 Marcus Eduardo Sotero Araujo De Paiva Oliveira 80 76,5 156,5 158º 

728004011 André Santos Trindade 80 76,5 156,5 159º 

728002422 Paulo Antonio Pereira De Sousa 80 76 156 160º 

728004906 Pedro Lima Moreira 80 76 156 161º 
728000872 Lucas Fellipe Pachêco De Oliveira 80 76 156 162º 

728011344 Railan Pereira Mota 82 74 156 163º 

728021675 José Flávio Neto 82 74 156 164º 

728007294 Milena Moreira Paiva Da Silva 79 77 156 165º 

728024257 Hanna Lissa Ribeiro Miranda Quintanilha 80 76 156 166º 

728013965 Ziraldo Dos Santos Júnior 83 73 156 167º 

728003963 Thiago De Souza Mareco 81 75 156 168º 

728000611 Nataly De Andrade Camelo Pereira 79 76,5 155,5 169º 

728008591 David Rodrigues Maciel 81 74,5 155,5 170º 

728001764 Tiago Gonçalves De Sousa 81 74,5 155,5 171º 

728011954 Luana Arreguy Novais 79 76,5 155,5 172º 

728001237 Késia Balduino Da Silva 79 76,5 155,5 173º 

728024663 Milena Felipe Félix 79 76,5 155,5 174º 

728002510 Raiana Rodrigues De Melo 79 76,5 155,5 175º 

728003691 André Luiz Roméro Fernandes Campos 80 75,5 155,5 176º 

728016256 Pedro Henrique Cajazeira Fernandes 81 74,5 155,5 177º 

728000632 Victor Ferreira Dias 83 72,5 155,5 178º 

728001842 Nei Bongiorni Alff De Freitas 80 75,5 155,5 179º 

728003379 Paula Gripp De Melo 80 75,5 155,5 180º 

728013924 Felipe Figueiredo Nepomuceno 80 75,5 155,5 181º 

728006514 Thalles Martins Feitosa Cid 81 74,5 155,5 182º 

728003765 Caio Cezar Abreu Da Rocha 82 73,5 155,5 183º 

728026201 Raquel Oliveira Nascimento De Freitas 79 76,5 155,5 184º 

728012289 Rony Junio Rodrigues Da Costa 81 74,5 155,5 185º 

728007450 Sávio Salomão Batista Gonçalves Monteiro 79 76 155 186º 

728003051 Ana Luiza De Souza Rodrigues 80 75 155 187º 

728023890 Isabela Corrêa De Oliveira Momenté 80 75 155 188º 

728008552 Vinicius Carvalho De Souza 81 74 155 189º 

728001588 Matheus Felipe Da Costa Oliveira 79 76 155 190º 

728001564 Maya Romano Maia 80 75 155 191º 

728026347 Victor Hugo Moreira Dos Santos 79 76 155 192º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728012625 Vinícius Augusto Fonseca Garcia 79 76 155 193º 

728022980 Lucas Basilio Medeiros 80 75 155 194º 

728000325 David Dias Durães 80 75 155 195º 

728005014 Henrique Oliveira Merten 81 74 155 196º 

728002746 Vitor Mackenzie De Siqueira Almeida 79 76 155 197º 

728017332 Gabriela Alves Batista Brito 80 75 155 198º 

728003094 Amanda Esteves Amaral Lima 80 75 155 199º 

728002765 Guilherme Rebello Rocha Mangueira 81 74 155 200º 

728021596 Victor Leão De Sousa Matos 81 74 155 201º 

728009971 José Ranclenisson Lopes Moreira 81 74 155 202º 

728010618 Matheus Antunes Corinos Lima 81 74 155 203º 

728008722 Priscila Peres Duarte Nogueira 78 77 155 204º 

728006271 Murilo Vieira Balduino Andrade 79 76 155 205º 

728006276 Roberta Portela Alves 80 75 155 206º 

728005396 Carlos Alberto Timbó Rodrigues 79 76 155 207º 

728026776 Danielle Teixeira Da Silva 79 75,5 154,5 208º 

728022714 Lucas Mousinho Macario 80 74,5 154,5 209º 

728026589 Douglas Alexandre Nunes Vieira 81 73,5 154,5 210º 

728022095 Núbia Lorena Freire Da Silva 78 76,5 154,5 211º 

728015448 Diego Couto Bezerra 78 76,5 154,5 212º 

728007251 Mariana Da Costa Alves 78 76,5 154,5 213º 

728006477 Leonardo Nunes Da Silva 79 75,5 154,5 214º 

728008458 Ranna Garcez Saraiva 79 75,5 154,5 215º 

728001444 Raquel De Mattos Guerreiro 81 73,5 154,5 216º 
728005997 Luane De Sousa Dumont Mozer 79 75,5 154,5 217º 

728000556 Marcos Paulo De Sousa Pereira 79 75,5 154,5 218º 

728018265 Filipe Paixão De Oliveira 78 76,5 154,5 219º 

728025153 Renan Maki De Souza 79 75,5 154,5 220º 

728009839 Vinícius De Souza Ribeiro 78 76,5 154,5 221º 

728010783 Jefferson De Souza 78 76,5 154,5 222º 

728000531 Bruna Mesquita Silva 79 75,5 154,5 223º 

728001316 Matheus Miranda Reino E Silva 79 75,5 154,5 224º 

728007362 Victor Unoske Carvalho Tutida 79 75,5 154,5 225º 

728015399 Gabriel Costa De Oliveira 79 75,5 154,5 226º 

728001378 Fernando Nakazato Matos 80 74,5 154,5 227º 

728012821 Priscila Katleen Rodrigues De Oliveira Carvalho 81 73,5 154,5 228º 

728009383 Guilherme Miranda Caixeta 80 74,5 154,5 229º 

728020896 Lucas Sousa E Silva 80 74,5 154,5 230º 

728024876 Tiago Sousa Tavares 77 77,5 154,5 231º 

728002257 Clara Perpétuo De Oliveira 78 76,5 154,5 232º 

728007751 Daniel Gonçalves Zottich 78 76,5 154,5 233º 

728003098 Rafael Farnese Dias 80 74 154 234º 

728007651 Edson Wanderley Da Silva 78 76 154 235º 

728024269 Talita Ramos Nunes Santana 79 75 154 236º 

728011180 Fernando Aragão Félix 79 75 154 237º 

728011924 Alan Azevedo Jacunda Ferreira 77 77 154 238º 

728000572 Vanessa Miyasaka 78 76 154 239º 

728001430 Andressa De Souza Almeida 78 76 154 240º 

728022978 Leandro Madeira Araujo Silva 78 76 154 241º 

728001258 Marcos Paulo Maciel Bezerra Diniz 78 76 154 242º 

728003918 Lucas De Brito Andrade Garcia 80 74 154 243º 

728004506 Richard Denis Ceschini Dias Filho 81 73 154 244º 

728023269 João Antonio Barroso Bastos Santos Ferreira 78 76 154 245º 

728012000 Igor Ubiratan Barros Fleury 78 76 154 246º 

728020274 Lucas Queiroz Correia 79 75 154 247º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728003618 Vitor Feitosa Pereira 79 75 154 248º 

728012690 Mauricio Ribeiro Dos Santos 79 75 154 249º 

728000254 Adriano Braga Bernardo 79 75 154 250º 

728025977 Bernardo Mastrangelli Tabaczenski 81 73 154 251º 

728003913 Simone Meireles Duarte De Souza 77 77 154 252º 

728000958 Alessandro Borges Ferreira 77 77 154 253º 

728027235 Marcela Mello Rosa 78 76 154 254º 

728026574 Gustavo Da Silva Teixeira 78 76 154 255º 

728013276 Gúbio Oliveira Gomes 80 74 154 256º 

728001186 Erica Aparecida Dos Santos Honorio 81 73 154 257º 

728009154 Guilherme Henrique Suzano De Melo 77 77 154 258º 

728012615 Juliana Brito De Araujo 78 76 154 259º 

728010652 Matheus Assis Rocha Dos Santos 78 76 154 260º 

728004522 Luís Henrique Barbosa De Araújo 79 75 154 261º 

728013748 Guilherme Dalalio Rodrigues Cunha 81 73 154 262º 

728007296 Jean Marcel Roque Da Costa 78 76 154 263º 

728022255 Gustavo Vilas Boas Lasmar 80 74 154 264º 

728004307 Letícia De Paula Zimer Alcântara 77 77 154 265º 

728005709 Lucas Lima Schiavolini Corrêa 80 74 154 266º 

728005937 Renato Gomez Rabello 76 78 154 267º 

728002191 Bruno Peres De Moraes 80 74 154 268º 

728000832 Ana Paula Moraes De Araújo 80 73,5 153,5 269º 

728002114 Aldo Felicíssimo De Souza Junior 78 75,5 153,5 270º 

728011424 Mariana Ribeiro Moreno 79 74,5 153,5 271º 
728000337 Sharlene Morgana Eugênia Santos 79 74,5 153,5 272º 

728012816 Lucas Souza Cunha 77 76,5 153,5 273º 

728010492 Flávia Meirelles De Souza 78 75,5 153,5 274º 

728006828 Thiago Peixoto De França Lima 80 73,5 153,5 275º 

728001217 Daniel Santos Lula Barros 77 76,5 153,5 276º 

728006631 Alexandre Antezana Pibernat De Carvalho 78 75,5 153,5 277º 

728003500 Vanessa Rayanne Alves Pinto 79 74,5 153,5 278º 

728000931 Ana Luísa Campos De Oliveira 79 74,5 153,5 279º 

728026438 Igor Hernandes Santos Ribeiro 82 71,5 153,5 280º 

728000358 Fernanda Clemente Araújo 77 76,5 153,5 281º 

728003937 Naiara Teodosio Dos Santos 78 75,5 153,5 282º 

728025885 Lucas Vinicius Rodrigues 79 74,5 153,5 283º 

728009984 David Souza Da Silva 79 74,5 153,5 284º 

728008868 Luiz Felipe Caldeira Batista 79 74,5 153,5 285º 

728017244 Paulo Ricardo Cabral Pinheiro 77 76,5 153,5 286º 

728008557 Luciano De Sousa Trindade 79 74,5 153,5 287º 

728001726 Laura Garcia Dias 77 76,5 153,5 288º 

728006523 Vinícius Lacerda Marques Do Nascimento 78 75,5 153,5 289º 

728026181 Mayara Oliveira Caetano 81 72,5 153,5 290º 

728025440 Natália Lopes Piauilino 81 72,5 153,5 291º 

728025425 Luisa Galindo Camara 77 76,5 153,5 292º 

728002787 Eric Gil Coelho 78 75,5 153,5 293º 

728024302 Lorenzo De Carvalho Digiácomo 79 74,5 153,5 294º 

728001771 Nicolas Vieira Dias Dos Santos 79 74,5 153,5 295º 

728001340 Rafael Victor Batista Gondim 78 75 153 296º 

728015046 Enver Roger Pereira Silva 77 76 153 297º 

728025391 Maikon Gleibyson Rodrigues Dos Santos 79 74 153 298º 

728007438 Gustavo Soares Do Sacramento E Silva 81 72 153 299º 

728003816 Walisson Santana Silva 77 76 153 300º 

728006403 Daniele Coimbra Silva 78 75 153 301º 

728012762 Yuri De Andrade Voges 79 74 153 302º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728026659 Rafael Alves Da Silva Neto 79 74 153 303º 

728000354 Jéssica Narrara De Souza Ferreira 77 76 153 304º 

728026118 Julio Andrade Dos Santos 78 75 153 305º 

728004310 David Fernandes Farias 79 74 153 306º 

728015496 Andre Vieira Alves 80 73 153 307º 

728010722 Thiago Viana De Freitas 77 76 153 308º 

728006534 Matheus Machado Ramiro 78 75 153 309º 

728023949 Rafael Maciel Nascimento 78 75 153 310º 

728012001 Layra Emily Rodrigues Dias 77 76 153 311º 

728002686 Patrícia Galvão Santos Reis 78 75 153 312º 

728027073 Geórgia Dantas Roriz 78 75 153 313º 

728010612 Polyanna De Sousa Moro 77 76 153 314º 

728006255 Camila Lôbo Dutra 80 73 153 315º 

728002445 Bruna Ghelli Tomaz Leite 79 74 153 316º 

728024453 Vanessa Rodrigues Coqueiro 78 74,5 152,5 317º 

728007557 Johnata Miranda Rodrigues 79 73,5 152,5 318º 

728001956 Wendel Cavalcanti De Oliveira 75 77,5 152,5 319º 

728014157 Aquilis De Oliveira Souza 77 75,5 152,5 320º 

728002398 Rami Dias Aquino De Oliveira 78 74,5 152,5 321º 

728008411 Jéssyca Patrícia Sousa Domingos 78 74,5 152,5 322º 

728000528 Rodrigo Almeida Barros 80 72,5 152,5 323º 

728004678 Lorenna Vieira Silva 76 76,5 152,5 324º 

728000837 Daniel Campos Ribeiro 77 75,5 152,5 325º 

728004682 Paula Jéssica Rodrigues Vitor 78 74,5 152,5 326º 
728023275 Nathan Gabriel Paz Ribeiro 78 74,5 152,5 327º 

728007115 André Brito Lange 78 74,5 152,5 328º 

728001288 Christian Richielli Lima Rocha 78 74,5 152,5 329º 

728008536 Sílvia De Araújo Jácomo 78 74,5 152,5 330º 

728021551 Thais Neves Silva 78 74,5 152,5 331º 

728015130 Allan Adjuto Chaves Sousa 79 73,5 152,5 332º 

728006027 Luis Eduardo Da Silva Frazão 76 76,5 152,5 333º 

728004115 Felipe Junio Pessoa Da Silva 77 75,5 152,5 334º 

728022405 Camila Santos Bueno Da Silva Bittencourt 77 75,5 152,5 335º 

728025014 Bárbara Avena Rocha 77 75,5 152,5 336º 

728000895 Daniel Dos Santos Melo Alves 77 75,5 152,5 337º 

728022071 Rui De Sousa Oliveira 77 75,5 152,5 338º 

728011416 Gabriel Favero 78 74,5 152,5 339º 

728008705 Marta Soares Porto Peixoto 79 73,5 152,5 340º 

728002854 Renan Cezar Bento Da Silva 79 73,5 152,5 341º 

728010121 Felipe Regis Gonçalves Cabral 78 74,5 152,5 342º 

728000346 Suzanne Sthefane Silvestre Silva Muniz 77 75 152 343º 

728003575 Gabriel Vicente Soares 78 74 152 344º 

728024402 Felipe Dos Santos Rodrigues 81 71 152 345º 

728008160 Bruno Araújo Da Silva Dantas 76 76 152 346º 

728022030 Guilherme Ribeiro Paiva 77 75 152 347º 

728007632 Carina Ingrid Sousa Cardial 77 75 152 348º 

728003919 Lorena Escriche Rodrigues 78 74 152 349º 

728007637 Eduarda Rezende Oliverio 75 77 152 350º 

728015368 Thais Castro E Silva Barbosa 75 77 152 351º 

728002977 Khiara Arvellos Dias 76 76 152 352º 

728007848 Anderson De Lima Teixeira 77 75 152 353º 

728012384 Thaiana Cirqueira Gonçalves 77 75 152 354º 

728003433 Ana Caroline De Bessa Seidler 78 74 152 355º 

728004849 Daiane Cristina Agustini Shikasho 79 73 152 356º 

728004142 Wilson Dasilar De Souza Moreira 81 71 152 357º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728022435 Natielle Loyane De Carvalho Rocha 76 76 152 358º 

728009707 Isabel Cristina Cabral 77 75 152 359º 

728001134 Rafael Alberto Queiroz Costa 77 75 152 360º 

728006239 Renato Ewerton Rodrigues Vieira 77 75 152 361º 

728007501 Erivan Dos Santos Silva 78 74 152 362º 

728022575 Cainan Da Silva De Araújo 78 74 152 363º 

728002693 Andrea Katherine De Souza Suguino 76 76 152 364º 

728026430 Frederico De Faria Alves 76 76 152 365º 

728009746 Felipe Do Nascimento Martins 76 76 152 366º 

728000923 Bárbara Alencar Ávila Borges 77 75 152 367º 

728009597 João Pedro Da Silva Souza 77 75 152 368º 

728009005 Lucas Rufino De Campos 78 74 152 369º 

728002993 Gustavo De Aguiar Oliveira 79 73 152 370º 

728000568 Talita Varela Ferreira Hofman Freires 76 76 152 371º 

728011328 Anderson Cabral De Souza 76 76 152 372º 

728003038 Laryssa Delunna Curado Teles De Vasconcelos 77 75 152 373º 

728000798 Daniel Sobreira De Oliveira Buso 78 74 152 374º 

728000526 Thiago Carmo Ximenes 77 75 152 375º 

728016747 Acsa Moreira Teixeira 78 74 152 376º 

728013172 Bruna Gonçalves Vieira 76 76 152 377º 

728013372 Iuri Curcio Nunes 78 74 152 378º 

728002219 Rodrigo Donadelli Melani 76 76 152 379º 

728005057 Alexandre Freitas Cordeiro 77 75 152 380º 

728002933 Felipe Mariano Teixeira 79 72,5 151,5 381º 
728005229 Tamiris Rodrigues Da Costa Aguiar 77 74,5 151,5 382º 

728000947 Gilvan Silva Martins 79 72,5 151,5 383º 

728008157 Wagner Deboni 77 74,5 151,5 384º 

728013676 Felipe Gustavo Marques De Moraes 77 74,5 151,5 385º 

728006137 Nayara Neiva Moura 76 75,5 151,5 386º 

728001494 Murilo Dourado Chagas 77 74,5 151,5 387º 

728002723 Amanda Puccinelli Costa De Araújo 77 74,5 151,5 388º 

728000690 Rafael Alves Randel 79 72,5 151,5 389º 

728004625 Rodrigo Dos Santos Alves 77 74,5 151,5 390º 

728023066 Mayara Leal Fernandes 77 74,5 151,5 391º 

728024973 Marcos Vinicius De Oliveira Araújo 77 74,5 151,5 392º 

728011272 Ana Clara De Figueiredo Caetano 78 73,5 151,5 393º 

728026604 Luis Fernando Dos Santos Cunha 79 72,5 151,5 394º 

728004689 Ana Claudia Nunes Da Silva 74 77,5 151,5 395º 

728003608 Karyne Fernandes De Souza Cruz 74 77,5 151,5 396º 

728005480 Matheus Fernandes Gurgel Miranda 75 76,5 151,5 397º 

728004233 Guilherme Henrique Medeiros Cassemiro 76 75,5 151,5 398º 

728025101 Pedro Henrique Lima Carlos 78 73,5 151,5 399º 

728026652 Gustavo Cunha Alves 78 73,5 151,5 400º 

728002275 Fernando De Castro Cabral 78 73,5 151,5 401º 

728004520 Thiago Da Silva Medeiros 74 77,5 151,5 402º 

728010469 Matheus Costa Araújo 76 75,5 151,5 403º 

728008371 Izabela Vilarino Leite 75 76 151 404º 

728015878 Júlio César Araújo Martins 75 76 151 405º 

728024095 Raoni Da Silva Braga 76 75 151 406º 

728024716 Zayra Cristina Marques Ferreira 76 75 151 407º 

728006053 Tiago Torres Melo 76 75 151 408º 

728005174 William Macedo Pereira 76 75 151 409º 

728003756 Débora Teobaldo 76 75 151 410º 

728021663 Felipe Da Silva Almeida 77 74 151 411º 

728014545 Filipe Alencar Fernandes 77 74 151 412º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728026868 Rishi Torres Rigamonti 78 73 151 413º 

728010052 Igor Vinicius Santos 74 77 151 414º 

728002875 Nathan Rocha Dos Santos 74 77 151 415º 

728010563 Desiree Marques Pereira 75 76 151 416º 

728009467 Bernardo Dantas Brixi 75 76 151 417º 

728025894 João Victor Costa Falcão 75 76 151 418º 

728026330 Vinicius Cesar De Jesus 76 75 151 419º 

728012535 Gabriel Saldanha Da Gama Watson Mendelson 76 75 151 420º 

728005836 Paulo Henrique Da Silva Frazão 77 74 151 421º 

728024827 Wiliam Herculano Do Amaral Silva 75 76 151 422º 

728006318 Amanda Geine Santiago 76 75 151 423º 

728001110 Rennan Fellipe Soares Rizzo 76 75 151 424º 

728008518 Lucas Lacerda Dos Santos 74 77 151 425º 

728008006 Leon Pinheiro Mendes 75 76 151 426º 

728010009 Pedro Ernesto De Andrade Figueiredo 81 70 151 427º 

728019666 William Resende Rocha 75 76 151 428º 

728001534 Daniel Ramos Fonseca 75 76 151 429º 

728020707 Diego Fernandes Apolinário 77 74 151 430º 

728010342 Tauã Magalhães Vital 78 73 151 431º 

728006513 Lucas De Souza Viana 79 72 151 432º 

728005266 Wesley Andrade Raulino 75 76 151 433º 

728006038 Andréa Persch 77 74 151 434º 

728005304 Alexandre Tavares Da Cunha 76 75 151 435º 

728015726 Diego Macedo De Oliveira Silva 77 74 151 436º 
728022261 Luiz Filipe De Carvalho Almeida 77 74 151 437º 

728016825 Kallil Rocha Lacerda 76 74,5 150,5 438º 

728008974 Tamara Correia Alves Campos 77 73,5 150,5 439º 

728023654 Carla Dos Santos 74 76,5 150,5 440º 

728026952 Malu Dutra De Melo 75 75,5 150,5 441º 

728021607 Kelvin Rodrigues Moreira 75 75,5 150,5 442º 

728012452 Felipe Oliveira Pires 76 74,5 150,5 443º 

728005818 Mateus Pereira Santana 76 74,5 150,5 444º 

728005461 Bárbara Mayanne Silva 76 74,5 150,5 445º 

728005880 Vitor Magno Andrade de Medeiros 77 73,5 150,5 446º 

728010078 Williams Wallace Yule Alves Passos 78 72,5 150,5 447º 

728014576 Wilson Machado Junior 74 76,5 150,5 448º 

728007421 Lucas De Melo Manzi 74 76,5 150,5 449º 

728013106 Ana Carolina Alves Pereira 75 75,5 150,5 450º 

728021774 Aline Adne Araujo De Carvalho 75 75,5 150,5 451º 

728022494 André Borges Costa 76 74,5 150,5 452º 

728002613 Lukas Roberth Farias De Macedo 77 73,5 150,5 453º 

728018928 Eliza Gabriela Adorno Sousa 78 72,5 150,5 454º 

728008143 Cristina Da Rocha Santana 75 75,5 150,5 455º 

728026127 Michel Augusto Ribeiro Tavares 76 74,5 150,5 456º 

728013213 Roberto Danilo Rodopiano Teixeira 77 73,5 150,5 457º 

728022253 Belisa Gomes Magalhaes 75 75,5 150,5 458º 

728003722 João Henrique Rossi Soares 77 73,5 150,5 459º 

728005809 Inácio Viração Da Silva Júnior 75 75,5 150,5 460º 

728000356 Herbert Silva Melo De Lima 76 74,5 150,5 461º 

728015861 Andersson Sousa Ribeiro 76 74,5 150,5 462º 

728025807 Lucas Marques Miranda Azevedo 76 74,5 150,5 463º 

728008996 Álvaro Lopes Machado 77 73,5 150,5 464º 

728005118 Rodrigo Borges Moura 74 76,5 150,5 465º 

728006442 Raphaella Alencar Araújo Arruda Monteiro 75 75,5 150,5 466º 

728018663 Nathálya Louise Macêdo Leal 75 75,5 150,5 467º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728011425 Pedro Varella Barca Guimarães 76 74,5 150,5 468º 

728022502 Mateus Felipe Estevam Gomides 77 73,5 150,5 469º 

728016527 Gustavo Evaristo De Sousa 75 75,5 150,5 470º 

728001684 Petrus Napoleão De Araujo Silva 75 75,5 150,5 471º 

728001178 Silas Lindemberg Lima Rodrigues 75 75,5 150,5 472º 

728026305 Marcos Henrique Martins De Sousa 75 75,5 150,5 473º 

728014918 Hugo Frutuoso Paiva 74 76,5 150,5 474º 

728024128 Victor Do Prado Brasil 74 76,5 150,5 475º 

728014735 Celina Cavalcante Guerra 74 76,5 150,5 476º 

728021552 Naihane Guerra Santos 74 76 150 477º 

728004604 Francisco Junio Garrido Barros 75 75 150 478º 

728022830 Raphael Matos Gordilho 74 76 150 479º 

728003024 Rafael Carrijo Barreto De Matos 74 76 150 480º 

728005170 Rafael Pessoa Vieira 74 76 150 481º 

728004515 Luene Maria Da Costa Teixeira 76 74 150 482º 

728000755 Lethícia Sousa Azevedo 76 74 150 483º 

728012086 Mateus Ofredi Goncalves Dias 76 74 150 484º 

728000031 Loraine Tibursky 78 72 150 485º 

728015916 Victor Augusto Machado Farias 73 77 150 486º 

728010185 Jailson Durães Cordeiro 74 76 150 487º 

728003791 Léia Sousa Aguiar Fernandez 74 76 150 488º 

728011985 João Paulo Modesto Carvalho De Oliveira 76 74 150 489º 

728005529 João Reuber Da Silva 77 73 150 490º 

728001813 Rander De Souza Ribeiro 78 72 150 491º 
728009166 Andressa Wanneska Martins Da Silva 79 71 150 492º 

728008990 Karla Suzane Pereira Da Costa E Silva 73 77 150 493º 

728003611 Gabriel Viana Lopes 74 76 150 494º 

728014135 Renan Bittencourt Coelho Scorza Goncalves 74 76 150 495º 

728000957 Diego Alessandro Da Silva Barbosa 75 75 150 496º 

728027310 Priscila Batista De Sousa 75 75 150 497º 

728011311 Ribamar Barbosa Lemos 75 75 150 498º 

728021888 Camila Mendes De Sousa 75 75 150 499º 

728015657 Matheus Moreira Da Silva Vieira 76 74 150 500º 

728005204 Leonardo Pacheco Brandão 77 73 150 501º 

728012908 Lucas Rodrigues Santos 74 76 150 502º 

728013712 Guilherme Galvao Ferraz 75 75 150 503º 

728011413 Renato Matheus Alves 76 74 150 504º 

728008896 Filipe Alcântara Almeida 75 75 150 505º 

728023755 Dougliel Vieira Rocha 75 74,5 149,5 506º 

728009620 Raimundo Cezar Cruz Junior 73 76,5 149,5 507º 

728000594 Estevão Gabriel Souza Aguiar 74 75,5 149,5 508º 

728010693 Eduardo Silva Mustefaga 75 74,5 149,5 509º 

728025802 Andreia Lucas Fernandes Da Rocha 77 72,5 149,5 510º 

728007402 Paulo Henrique Franco Jacob 73 76,5 149,5 511º 

728006807 Nayara Andrade De Matos 75 74,5 149,5 512º 

728010940 Bruna Ribeiro De Oliveira 75 74,5 149,5 513º 

728000063 Elias De Araujo Macedo 75 74,5 149,5 514º 

728015139 Manuella Lins Batista 77 72,5 149,5 515º 

728024848 Daniel Santos De Araújo 73 76,5 149,5 516º 

728003697 João Paulo Diniz De Souza 73 76,5 149,5 517º 

728011640 Yasmin Amanda Lopes Paulino 75 74,5 149,5 518º 

728002818 Bruno Rodrigues De Andrade 75 74,5 149,5 519º 

728006943 Fanny De Melo Silva 75 74,5 149,5 520º 

728006354 Karizia Ribeiro Pereira Caetano 75 74,5 149,5 521º 

728000634 Mariana Inês Do Nascimento Silva 76 73,5 149,5 522º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728002088 Thiago Arua Razzolini 78 71,5 149,5 523º 

728024150 Matheus Samir De Oliveira Waeny 73 76,5 149,5 524º 

728008741 Marina Neves De Loiola 73 76,5 149,5 525º 

728001739 Thiago Araujo Regis 73 76,5 149,5 526º 

728006450 Lucas Lopes De Andrade 74 75,5 149,5 527º 

728019858 Vinicius Henrique De Souza 74 75,5 149,5 528º 

728003448 Guilherme Da Silva Confortini 75 74,5 149,5 529º 

728002363 Ales Oliveira De Carvalho 75 74,5 149,5 530º 

728006930 Waider Filipe Almeida Ferreira Costa 76 73,5 149,5 531º 

728004217 Alexandre Mendes De Carvalho 77 72,5 149,5 532º 

728012943 Hugo Silveira Amorim 77 72,5 149,5 533º 

728013108 Valdir Ferreira Rosa Neto 74 75,5 149,5 534º 

728008791 Allyne Vanessa Barreto Gomes 75 74,5 149,5 535º 

728002610 Gabriel Lucena Ramos 75 74,5 149,5 536º 

728002369 Murilo Barcelos Bernardes 75 74,5 149,5 537º 

728020682 João Gabriel Mendonca Albuquerque 75 74,5 149,5 538º 

728000323 Pedro Paulo Camilo Silva 76 73,5 149,5 539º 

728004661 Breno Rossi Celestino Machado 76 73,5 149,5 540º 

728007423 Samuel Inácio Rodrigues Ataíde 74 75,5 149,5 541º 

728022733 Antonio Wilton De Almeida Júnior 76 73,5 149,5 542º 

728007606 Jaene Dos Reis Pereira 74 75,5 149,5 543º 

728025575 Gyovanna Dos Santos De Oliveira 76 73 149 544º 

728013837 Renato Figueiredo E Silva Pereira 74 75 149 545º 

728001732 Rubens Lima Santos 75 74 149 546º 
728003772 Paulo Vinícius Lemes De Oliveira Caixeta 73 76 149 547º 

728006542 Rodolpho Marcell Martins Bueno Da Costa 76 73 149 548º 

728000889 Arthur Henrique Lomeu Alves 77 72 149 549º 

728025053 Alyson Soares Dos Santos 73 76 149 550º 

728003848 Louise Tavares Garcia Pereira 73 76 149 551º 

728021310 Carolina Costa De Morais 73 76 149 552º 

728021876 Tuila Barros Rodrigues 74 75 149 553º 

728006362 Jéssica Rabêlo Araujo 75 74 149 554º 

728022388 Lukas Bezerra Da Silva 75 74 149 555º 

728010855 Luciene Pereira 73 76 149 556º 

728003009 Carolina Boechat Bernardes Carneiro 73 76 149 557º 

728006141 Julia Ferreira Luetz 73 76 149 558º 

728003494 George Sebastian Dantas Ferraz 73 76 149 559º 

728010118 Arthur Rodrigues Garcia 75 74 149 560º 

728013077 Luís Felipe De Faria Rodrigues 76 73 149 561º 

728003233 Naiguel Pereira De Sousa 77 72 149 562º 

728012173 Amanda Pereira Peres 74 75 149 563º 

728014307 Hugo Afonso Lopes Velez 74 75 149 564º 

728025705 Jessica Ferreira Da Silva 74 75 149 565º 

728011671 Adriana Mie Ono 74 75 149 566º 

728027282 Mateus Do Carmo Cunha 74 75 149 567º 

728001624 Felipe Eduardo Souza Torreão 75 74 149 568º 

728002170 Mayara Soares Aguiar De Oliveira 75 74 149 569º 

728020185 Madson Mota De Paula 74 75 149 570º 

728005519 Mario Pedro Baptista Dos Santos 74 75 149 571º 

728027037 Danilo Ferreira Lisboa 75 73,5 148,5 572º 

728018518 Ana Claudia Oliveira Da Costa Vasconcelos 73 75,5 148,5 573º 

728011146 Gabriela Bento Neves 74 74,5 148,5 574º 

728007063 Vanessa Lopes Bohrer 75 73,5 148,5 575º 

728005070 Paulo Vinicius Paixão Alves 73 75,5 148,5 576º 

728022211 Adalmir Nascimento Silva Filho 74 74,5 148,5 577º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728001171 Thalyta Sousa Moreira 73 75,5 148,5 578º 

728004205 Natalia Oliveira Dos Santos 73 75,5 148,5 579º 

728012626 Leonardo Carneiro Aragão 74 74,5 148,5 580º 

728024768 Mônica Lima Lopes 75 73,5 148,5 581º 

728008022 
Emanuela Resende De Menezes Guimarães De Souza 
Maia 

75 73,5 148,5 582º 

728002112 Juliana De Souza Leite 73 75,5 148,5 583º 

728021922 Dilson Monteiro Sousa 74 74,5 148,5 584º 

728014777 Leticia Avelina Ferreira Batista 74 74,5 148,5 585º 

728024609 Geovany Monteiro Ferreira 75 73,5 148,5 586º 

728021879 Daniel Campos Ricchetti 75 73,5 148,5 587º 

728014266 Débora Chagas Oliveira 75 73,5 148,5 588º 

728001109 Daniel Lopes De Sá 75 73,5 148,5 589º 

728008297 Maurissane Moreira Duarte Junior 76 72,5 148,5 590º 

728002760 Anaise Laurene De Paula Moreira 76 72,5 148,5 591º 

728000579 Alexandre Espindola Viana 73 75,5 148,5 592º 

728004533 Camila Carvalho De Miranda 73 75,5 148,5 593º 

728003207 Lucas Durães Da Silva 73 75,5 148,5 594º 

728012582 Renan Michel Alves De Azeredo 74 74,5 148,5 595º 

728013302 Alessandra Karen Soares Amaral 75 73,5 148,5 596º 

728003626 Lucas Godoi Duarte 75 73,5 148,5 597º 

728004284 Rebeka Pereira Cavalcante 76 72,5 148,5 598º 

728011178 Kelmington Filipe Santos Cavalcante 74 74,5 148,5 599º 

728001169 Maria Paula Silva Amorim Pinto 74 74,5 148,5 600º 

728014605 Raphael Garcia Da Silva Luiz Pereira 74 74,5 148,5 601º 

728022165 Romualdo Braga Alves Da Silva 75 73,5 148,5 602º 

728019222 Matheus Ribeiro Gomes Herculano 75 73,5 148,5 603º 

728005926 Rafael Simão Da Costa 75 73,5 148,5 604º 

728022358 Isabela Prado Bonfim 74 74,5 148,5 605º 

728020513 Nathássia Fernandes Ericeira 75 73,5 148,5 606º 

728014031 Iann Spindola Da Silva 74 74,5 148,5 607º 

728007644 João Paulo Tavares Da Mota 75 73,5 148,5 608º 

728011374 Rafael Linhares Da Silva 75 73 148 609º 

728008498 Juliana Mayra Cândido De Oliveira Faria 73 75 148 610º 

728009454 Ludmila Monteiro Bezerra 73 75 148 611º 

728022492 Andrey Almeida Loiola 73 75 148 612º 

728023166 Jessica Natalia Da Costa Dantas 74 74 148 613º 

728025969 Danillo Arruda Rodrigues Pereira 74 74 148 614º 

728008491 Andrey Miclos Mateus 75 73 148 615º 

728022153 Ludmilla De Oliveira Acosta 76 72 148 616º 

728008279 Vinicius Palmério Nogueira 76 72 148 617º 

728002788 Marcos Paulo Moitinho Anselmo 73 75 148 618º 

728010694 Pedro Filipe Bosco Dos Santos 74 74 148 619º 

728006980 Luiz Filipe Rodrigues Da Silva 74 74 148 620º 

728023011 Daniel Lima De Menezes 75 73 148 621º 

728012507 Mariana De Freitas Sartori 75 73 148 622º 

728008248 Guilherme Marques Fensterseifer 74 74 148 623º 

728014632 Rodrigo Emânuel Bruno Clemente 74 74 148 624º 

728022085 Vilmar Debaran Da Silva Junior 73 74,5 147,5 625º 

728024413 Vitor Da Silva Gomes 73 74,5 147,5 626º 

728027312 Stella Ferrari Alberto Lima 73 74,5 147,5 627º 

728026317 Guilherme Alves Silva 74 73,5 147,5 628º 

728004909 Paulo Henrique Da Costa Araujo 74 73,5 147,5 629º 

728010689 Renan Yuri De Brito Teles 74 73,5 147,5 630º 

728003151 Vitor Cordeiro Galvão Pereira 76 71,5 147,5 631º 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728013239 Hugo Fernando Vale Cardoso 73 74,5 147,5 632º 

728004768 Hevilla Fernanda Garcia Pedroza 74 73,5 147,5 633º 

728000233 Rogério Alves Zacharias De Souza 73 74,5 147,5 634º 

728000944 Paulo Victor Ferreira Da Silva 73 74,5 147,5 635º 

728003522 Bruna Da Costa Rodrigues 73 74,5 147,5 636º 

728002678 Laércio Silvano De Oliveira Júnior 73 74,5 147,5 637º 

728021823 Kelvin Flor Gonçalves 74 73,5 147,5 638º 

728000283 Bruna Vieira De Santana 73 74,5 147,5 639º 

728023375 Marcus Vinícius Pereira Bastos 74 73,5 147,5 640º 

728023456 Rayanne Do Vale Guimaraes 74 73,5 147,5 641º 

728006002 Ana Amélia Américo Ferreira Dos Santos 74 73,5 147,5 642º 

728003062 Karine Alves Do Nascimento 74 73,5 147,5 643º 

728025423 Alan Rocha Campos 75 72,5 147,5 644º 

728013206 Alexandre Felippe Rosalba Filho 77 70,5 147,5 645º 

728023414 Marcus Vinicius Alves Da Silva 74 73,5 147,5 646º 

728006003 Milla Ferreira Da Silva Cruz De Lima 73 74 147 647º 

728005020 Lucas Neves Brito Nogueira 74 73 147 648º 

728002175 Gustavo Leite Barboza 73 74 147 649º 

728010487 Edgard Meirelles De Souza 73 74 147 650º 

728009143 Paulo Eduardo De Campos Meneses 73 74 147 651º 

728006973 Matheus Augusto Aguiar Ursulino 74 73 147 652º 

728002200 Joao Victor Felix Bernardes 74 73 147 653º 

728009427 Tulio Cesar Gontijo 75 72 147 654º 

728024122 Jaqueline Ribeiro Dos Santos 78 69 147 655º 
728010115 Ícaro Alexandre Francisco Dos Santos Pereira 74 73 147 656º 

728024429 Ana Carolina Araújo Ribeiro 74 72,5 146,5 657º 

728020963 João Marcelo Bersan Soares De Brito 76 70,5 146,5 658º 

728026517 Lucas Brito Calasans 74 72,5 146,5 659º 

728023313 Thiago Costa Rodrigues 74 72,5 146,5 660º 

728010197 Guilherme Fernandes Gonçalves 75 71,5 146,5 661º 

728022102 Thamiris Luiz De Moura Mafort 73 73,5 146,5 662º 

728002683 Rafael Tolentino Rabelo 75 71,5 146,5 663º 

728004107 Murilo Oliveira Comby 73 73 146 664º 

728001218 Gabriel Elias Magalhães Fiore 73 73 146 665º 

728002479 Bárbara Dias Antunes 74 72 146 666º 

728003013 Daniel Deivisson Leite De Morais 75 71 146 667º 

728009711 Allan Correa Domingues 74 72 146 668º 

728003690 Francisco Ronielly Ferreira De Sousa 75 70,5 145,5 669º 

728002906 André David Novais 73 72 145 670º 

728000418 Leonardo De Faria Da Cunha Macedo 75 70 145 671º 

728014151 Daianne Couto De Paulo 74 70,5 144,5 672º 

728016029 Jadson Muniz De Oliveira 73 71 144 673º 

728011590 Tiago Ferreira Gomes 74 70 144 674º 

728001022 Jéssica Alves Araujo 74 69,5 143,5 675º 

728024226 Julio Cesar Faustino Abdala 74 69 143 676º 

 
1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética, nota final no concurso e classificação. 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728011174 Caio Sayão De Moraes Filgueiras 81 75,5 156,5 SUB JUDICE 

728015391 Davidson Correia Dos Santos 75 74,5 149,5 SUB JUDICE 

728000733 Luan De Souza Da Silva 82 74 156 SUB JUDICE 



 

INSCRIÇÃO CANDIDATO 
NOTA 

OBJETIVA 
NOTA 

DISCURSIVA 

NOTA 
FINAL NO 

CONCURSO 
CLASSIFICAÇÃO 

728024184 Rafael Guilardi Valadares Araújo 73 73,5 146,5 SUB JUDICE 

728026612 Renato Freitas Silva 74 72,5 146,5 SUB JUDICE 

 
2. Homologar, nesta data, o do Concurso Público para matrícula no Curso de Formação de Oficiais 
Bombeiros Militares (CFOBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de vagas 
no Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Combatentes (QOBM/Comb.). 
 
 
BRASÍLIA/DF, 18 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
 

 
REGINALDO FERREIRA DE LIMA – CEL. QOBM/Comb. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS 


